
Stressprofil

Stolperne nedenfor viser forskellige stressfaktorer, og i hvilken grad disse gælder for dig i situationer, hvor du er stresset. En stolpe
med en værdi under 50 viser moderat til ingen stressende indvirkning.
Hvis den derimod ligger over 50, viser den en moderat til betydelig stressfaktor. Stress kan opleveres på mange forskellige måder. I
den her sammenhæng har vi tænkt det som, at man bliver negativt påvirket humør- og følelsesmæssigt. Det kan dreje sig om frustra‐
tion, misfornøjelse, irritation, eller at man føler sig fortravlet. Indimellem føler man sig måske ikke stresset, men mærker symptomer
som træthed, misfornøjelse eller opgivenhed.
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Administrative opgaver
Administrative opgaver, dokumentation, rapportering og ensformigt rutinearbejde. Opgaver, der
udfordrer din tålmodighed, din fokus på detaljer og evne for at holde streng orden og struktur.
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Pludselige, større forandringer
Når der sker forandringer, uden at du har mulighed for tilstrækkelig langtidsplanlægning, og der
ikke er plads til at sætte dig ind i, hvad disse indebærer.
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Arbejde alene
En arbejdssituation, hvor du ofte skal arbejde alene i længere perioder, og hvor du har begrænset
kontakt med andre personer i løbet af arbejdsugen.
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Langtrukne processer
Når det kræves, at du skal arbejde med trinvise processer over en længere periode, inden du når i
mål. Tålmodighedskrævende og tidskrævende opgaver, hvor du ikke hurtigt kan se resultatet af
dine indsatser.
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Utydeligt lederskab
Når du ikke ved, hvad der forventes af dig, eller hvad som gælder. Mangel på klare retningslinjer,
rutiner og direktiver og ingen ansvarlig person at rådføre sig med eller sparre med.
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Korte deadlines
Opgaver med meget korte tidsfrister i forhold til opgavens omfang. Når det kræves, at du skal
arbejde ekstra hurtigt for at nå noget og bliver tvunget til at skyde andre planlagte ting til side.
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Begrænset handlingsrum
Når du mangler mulighed for selv at tage initiativer indenfor dit ansvarsområde, eller at du ikke
har frie hænder til at gennemføre dine opgaver uden først at afstemme med eller rapportere til
din overordnede.
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Arbejde udenfor din komfortzone
Opgaver eller situationer, som du er uvant med, som udfordrer din risikovillighed og indebærer, at
du på en eller anden måde føler dig usikker eller nervøs.
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